Florentia nobilissima et inlita ac primaria urbis ethbrurie. Eius origo referit in siliantorum militum quibus is ager a sillla assignatus fuit aduentum. Et quia primas illi sedes ad arni fluenter ceperunt fluentiam inde primo dictam volunt. Et quidem plinius apud quem primus eius loci mentio facta est fluentinos dicit; pfluenti arno appositos. Cœluerunt vero hi milites ad annus condite urbis romæ sexcentesimus et septimus supra sexagesimus. unde inicium habuisse videt florentia ante christi dei nostri aduenit annos circiter octogintatres. Condita igit fuit florentia ex fesulanis ad ripas arni fluuij; et prisci homines fluentiam vocavere. Que cuī auspicijs fundata felicib' vicinas per circuitū ciuitates excellere: mirisq' modis imperii propagare cepisset florentia longe melius quam fluenter dicta est. Adulti ea ciuitas per Gothorum tempora incomodis agitata est. Totila enim eam immunitam et desolatam fecerit. Quā karolus magnus instaurare fecit: maioreq' ambitu menibus circūdedit. Et dignissimis privilegijs et magistratibus decorauit. Itaq' florentia acceptis vi et in se populariter traductis fesulanis ad annu salutis quartū et vigesimum supra millesimum plurimum opibus et gloria est aucta. Quo item anno Henricus primus impator ecclesiastici sancti Laurentii ad muros florentie edificavit. Ex eo sere tpe per priores artiu et vexilliferos iusticie sicut nūc fit gubernari cepit. Preterea in urbe ppter reliqua ornamenta incredibilia basilica insignis et stupa pendo opis fornise est ornata: glorioseq' virginis dicata. Et quarto abinde anno pallaciu item superbissimum quod inhabitant priores edificari cepit. Quinto postmodum anno scz. 1071. pductu est pomeriu: et menses urbē est ampliata: et ripis fluminis ultra sacros diu Laurentij edes ppetuo ambitu deducta. Turris cursoris index maxima in veneratione habet: ob cuius honorē edes pclarissima in celebriori urbis loco

dicata habet: quā baptisteriū dicunt. Cuīus value ex solido ere existunt: vbi noui et veteris testamenti historie inenarrabili ope sculpe habent. Florentia cū omni italie ciuitati flos nuncupet: etiā ppter pulchritudinem et ciuiū urbanitatē: viros quoq' in omni genere virtutis pstantiores habuit. Quibusq' poetis ornata fuit. Bante Aldegerio et franco petrarcha. Quorū hic patre florentino sed exile apud aretū natu et arquade inter colles euganeos mortuus ac sepultus est. Ille florentinus parentib' floretie natus. obiit Rauenne patria exul. Panoplost totum habuit pictore celeberrimū apelli equipandū. Habuit quoq' ac cursu iurisconsultorū principe: qui ius ciuale egregie interpretatus est. Reddidit et medicū Ladeū omnium clarissimum. Ornataq' fuit cosimo mediceo quē opum affluentia humanitate et liberalitate sup antem ciues europe celebrem reddūt. Cumulantq' eius felicitate filij sui et nepotes qui florentie urbi plurima addiderunt ornamenta. Monasteriū picipue celebre sancti marci in quo pulcherrime extunctiones et bibliotheca q' alias supat oēs: eius viri summi magnificēti ostendit. Et priuate eius edes in via lata extructe romanorum opibus compande. Florentissime autē urbis originē gestasq' res abnude complexus est Leonardus aretinus. Secus florentinā fesula urbs vetusta et multorum scriptis pserit. Salustij et Liuī celebrata interiit vel ut sup in florentinā populū opesq' mutauit. Ex cuius montib' qui ad orientē vergit Munio torres oris florentina ablues mentis florentinā urbem dividit arnos amnis pontibus in ea quatuor magni opis iunctus. Gallem arni supiore qua nullā habet: nūc ager florentinus: vini optimi feraciore quātū pfluēti anno apposita planicies ambit fuisse palustrē aiunt. Commendanda est multis in rebus florentinorū pudentia: tum marie qd eligēdis cancellarijs que oratoriā spectat: et q' vocat humanitas studia pitos acceptat: ut Leonardū et carolū aretinos doggū: et an eos collinctū q' scribēdi dictādigē artē disertissime tradiderūt.